
 

  



 

 

 

Ideologisk grund 
 
Sverigedemokraterna är ett demokratiskt, socialkonservativt parti med nationalistisk grundsyn. Vi 
betraktar oss som ett mittenalternativ i svensk politik och kombinerar strävandet efter social- och 
ekonomisk grundtrygghet med värdekonservativa idéer. Det övergripande målet med partiets 
verksamhet är att återskapa ett folkhem som i så hög grad som möjligt är präglat av trygghet, 
välstånd, demokrati och en stark inre solidaritet. 

 

 

Sverigedemokraternas principprogram 

  



 

 

Sammanfattning och mål 
 

Förändring i takt med naturen 

Sverigedemokraterna Nackas främsta mål är att kommunen i den framtida utvecklingen ska värna 

den tidigare devisen ”Mellan storstad & skärgård”. Med det menar vi att kommunen ska bevara sin 

unika situation med närhet till både staden och skärgården, att grönområden ska skyddas och att 

exploatering bara sker i en takt som inte ytterligare belastar trafiken och kollektivtrafiken. Vi tror att 

Nacka kan fortsätta att ligga i framkant som en av Sveriges bästa kommuner utan att vi i grunden 

behöver förändra kommunen så som vi känner den.  

Satsning på de svagaste 

Vi sätter de äldre som har byggt vårt land, och de yngre som en dag kommer att bygga det, i första 

hand. Kommunens resurser och stöd bör främst gå till dessa svagare grupper och därför ställer vi oss 

bakom satsningar på äldrevården och skolan. 

Värnat idrottande och friluftsliv 

Eftersom vi tror på ett aktivt idrottande och friluftsliv menar vi att fler naturreservat behöver bildas 

som också görs tillgängliga för fler människor. På sikt behövs fler idrottsanläggningar och vi skulle 

gärna se en simhall i Orminge och en utomhusrink i Saltsjöbaden när så är möjligt. Vi främjar 

kommunens cykelsatsning och ser positivt på en översyn, upprustning och framförallt ett stärkande 

av pendlingsstråken. 

Ökad flyktinghjälp 

Flyktingpolitiken bör vara inriktad på att hjälpa så många möjligt med de resurser som avsätts. Vi bör 

därför främst satsa på flyktinghjälp där de flesta flyktingar befinner sig, det vill säga på plats i 

konflikternas närområde. Detta istället för att bidra till ett ökat asyltryck till Sverige. 

 

Mål 

 

 Grönområden bebyggas endast i undantagsfall 

 Byggande av bostäder sker i takt med trafik och kollektivtrafik 

 Saltsjöbanan blir dubbelspårig med en förgrening till Nacka forum 

 Naturreservaten utökas med bland annat Skuruparken 

 Idrottandet och friluftslivet värnas 

 Flyktinghjälpen effektiviseras och asyltrycket minskas 

 

Denna budget fokuserar främst på de frågor som i det stora hela påverkar kommuninvånarna och i 

grunden berör människors vardag. Vi fokuserar här på det som har en avgörande betydelse för hur 

vår kommun ska se ut och vad vi vill att Nacka ska vara i framtiden. 

  



 

 

Utgångspunkter 
 
Nacka är sett i det stora hela en välmående kommun med goda skolresultat, en välfungerande 
arbetsmarknad och en stor upplevd trygghetskänsla. Utsikterna till att fortsätta vara en av Sveriges 
bästa kommuner är därför fullt möjliga utan att stora samhällsomdaningar krävs. 
 
På skolområdet ligger kommunen en bra bit över riksgenomsnittet med 95% gymnasiebehöriga 
(jämfört med 87% i riket) respektive 73% godkända i alla ämnen i gymnasieskolan (63%).1  
 
Arbetslösheten är betydligt lägre än i många andra delar av landet, 5% (9%) samtidigt som 
arbetsfrekvensen är mycket hög 82% (77%). Statistiken fortsätter så på område efter område, 
medelåldern är låg, medianinkomsten är hög, skatten är låg men skatteintäkterna höga samtidigt 
som utgifterna per invånare är lägre än riksgenomsnittet. Andelen företagare och högskoleutbildade 
är hög och andelen förtidspensionärer är låg. 2 
 
Förutsättningarna för att bygga en bra, fungerande och trivsam kommun är därför rejäla och 
kommunens framtidsutsikter ljusa. Nacka är därför, likt avfolkningskommuner, inte i något behov av 
stora förändringar för att kunna klara välfärden. 
 
  

                                                           
1
 http://siris.skolverket.se/siris/f?p=SIRIS:7:0::NO::: 

2
 http://www.ekonomifakta.se/sv/Fakta/Regional-statistik/Din-kommun-i-siffror/Oversikt-for-

region/?region=0182#nacka 



 

 

Särskilda beslut  

Övergripande och kommunstyrelsen  

 

1. Skattesatsen för år 2015 fastställs till 18:61 kronor.  

 

2. Kommunfullmäktige noterar Sverigedemokraternas program för 2015 – 2017 enligt denna 

budget. 

 

3. Kommunfullmäktige fastställer övergripande mål enligt Sammanfattning och mål.  

 

4. Partierna i fullmäktige erhåller grundstöd för kanslistöd och politiska sekreterare enligt bilaga 

2. 

 

5. Arvoden till förtroendevalda, såväl sammanträdesarvoden som fasta årsarvoden, samt 

månadsarvode till kommunal-/oppositionsråd utgår enligt bilaga 3.  

 

6. Kommunfullmäktige fastställer personalkostnadstillägg enligt bilaga 4.  

 

7. Kommunfullmäktige bemyndigar kommunstyrelsen med rätt att delegera till 

resultatenhetschef, att fastställa avgifter för egen fritidsklubbsverksamhet för elever skolår 

4-6.  

 

8. Kommunfullmäktige fastställer driftsbudget och strategiska mål för kommunstyrelsen för 

2015 enligt förslag. 

 

9. Kommunfullmäktige fastställer driftsbudget och strategiska mål för arbets- och 

företagsnämnden för 2015 enligt förslag. 

 

10. Kommunfullmäktige fastställer driftsbudget och strategiska mål för fritidsnämnden för 2015 

enligt förslag. 

 

11. Kommunfullmäktige fastställer driftsbudget och strategiska mål för kulturnämnden för 2015 

enligt förslag. 

 

12. Kommunfullmäktige fastställer driftsbudget och strategiska mål för miljö- och 

stadsbyggnadsnämnden för 2015 enligt förslag. 

 

13. Kommunfullmäktige fastställer driftsbudget och strategiska mål för natur- och trafiknämnden 

för 2015 enligt förslag. 

 



 

 

14. Kommunfullmäktige fastställer driftsbudget och strategiska mål för socialnämnden för 2015 

enligt förslag. 

 

15. Kommunfullmäktige fastställer driftsbudget och strategiska mål för utbildningsnämnden för 

2015 enligt förslag. 

 

16. Kommunfullmäktige fastställer driftsbudget och strategiska mål för äldrenämnden för 2015 

enligt förslag. 

 

17. Kommunfullmäktige fastställer driftsbudget och strategiska mål för överförmyndarnämnden 

för 2015 enligt förslag. 

 (Bilaga syftar på bilagorna till majoritetens budget 2015-2017.) 

 

 

 

  



 

 

Trafik och statsbyggande 
 

Mellan storstad & skärgård 

Nacka kommun har tidigare levt efter devisen ”Mellan storstad & skärgård” där kommunen med sitt 

unika läge haft närhet till natur och skärgård och samtidigt storstadens puls och arbetsmöjligheter. 

Kommunstyret vill nu frångå detta då man skrotat denna devis och istället lanserat projektet ”Nacka 

stad” innebärandes kraftiga förtätningar, bebyggande av grönområden och en befolkningstillväxt där 

invånarantalet beräknas uppgå till 140 000 invånare år 2030. Det är en befolkningsökning utan dess 

like. Dessutom planeras nu byggtakten att skruvas upp ytterligare med 7000 bostäder de kommande 

tre åren. Detta sker i ett läge då kollektivtrafiken och kommunens vägar redan är hårt belastade. Det 

är inte ovanligt att vi ser långa köer över Skurubron och på Värmdöleden med flera stängningar i 

månaden av Södra länken som följd. Samtidigt är busskapaciteten utökad maximalt då det 

förekommer långa bussköer in mot Slussen. Möjligheterna att på ett enkelt sätt åtgärda detta är 

begränsade då Nacka och Värmdö med dess kil-liknade form omgiven av vatten har endast en väg in 

mot staden och vidare förbindelse med vägar och kollektivtrafik. En Östlig förbindelse skulle kunna 

avlasta detta något, men att någon sådan ska komma till stånd är rimligt först inom decenniers tid. 

Vi menar att många av kommunens invånare har valt att flytta till och fortsätta bo i Nacka just på 

grund av kommunens unika läge, vilket också är det som till stor del utgör kommunens 

attraktionskraft och bidragande orsak till de relativt höga bostadspriserna. Att bygga bort 

grönområden, öka befolkningen, öka trycket på kollektivtrafiken och samtidigt förlänga köerna 

riskerar att minska kommuninvånarnas vilja att bo kvar. Vilket också kan vara förklaringen till att 

Nacka är en av de kommuner där flest överklaganden av bygglov sker3. 

Det är visserligen sant att en ökande befolkning leder till ökade skatteintäkter men samtidigt ska man 

komma ihåg att en befolkningsexplosion i den här takten ställer stora krav på initiala 

investeringskostnader i form av bland annat nya vårdhem, förskolor, skolor, sporthallar, simhallar, 

återvinningscentraler med mera. En ökad befolkning leder även till ökade kontinuerliga utgifter vilket 

är svårberäknat. Vår farhåga är att kommunen kommer att ha svårt att hänga med i utvecklingen och 

exakt beräkna hur många nya platser som kommer att krävas inom olika verksamheter samt att 

kunna tillgodose behovet. En stor risk finns att man gör felberäkningar som antingen leder till att 

vissa blir utan plats eller att man gör investeringar där det sedan uppstår vakanser. Med en mer 

långsam befolkningsutveckling ges möjlighet till att lättare kunna se och beräkna vilket behov som 

uppstår. 

Andra värden än ekonomiska 

Även om det är så att kommunens skattebas inte ökar måste man även se till andra värden än de 

rent ekonomiska. Nacka har bra förutsättningar att klara välfärden utan en ökad skattebas och ligger 

redan idag bra till i förhållande till andra kommuner. Vi menar därför att vi istället för ökade 

ekonomiska värden bör ta hänsyn till värden i form av rekreation, livsglädje och närhet till natur. 

Sådant kan inte mätas i pengar men är fullt så viktigt för människors välstånd. Många av 

                                                           
3
 http://www.nacka.se/web/bo_bygga/nackabyggerstad/Nyheter/Documents/Inte_%20min%20bakgard.pdf 



 

 

kommuninvånarna föredrar nog också möjligheten att ha skogen inpå knuten framför ett bebyggt 

skogsområde oavsett om det bidrar till något större skatteintäkter till kommunen. 

Stoppa byggandet i Alphyddan och Finntorp 

I det läge som kommunen nu befinner sig i menar vi att i princip inga stora byggen som har påverkan 

på trycket på trafiken bör överhuvudtaget ske öster om Skurubron innan den nya bron står klar. På 

västra Sicklaön kan vi tänka oss ett visst byggande, men stor hänsyn bör tas till kringboende samt 

miljö och natur. Grönytor som används för rekreation bör inte bebyggas alls. Vi menar att dessa små 

områden av träd kan ha mycket stor betydelse för kringboende som använder dessa som bland annat 

promenadområden, hundrastning och lek. Av denna anledning motsätter vi oss kraftigt byggandet i 

Alphyddan och området mellan Alphyddan och Finntorp då dessa områden används just för detta. 

Vidare motsätter vi oss även bostadsbebyggelsen vid Morningside marina då detta inte är en lämplig 

plats för bostäder. 

De bostäder som ändå byggs bör byggas på redan hårdgjord mark såsom tidigare industriområden 

eller gamla kontorslokaler. Bostäder bör också vara små hyresrätter med låg hyra som riktar sig till 

kommunens ungdomar. Ett krav bör ställas att de hyresrätter som byggs i första hand förbehålls 

redan befintliga Nackabor. 

Cykelsatsning 

Vi ser mycket positivt på kommunens satsning på att öka cyklandet genom att se över och förbättra 

cykelstråken främst för cykelpendling. I första hand ser vi det som positivt för den enskilde individen 

där den som vill cykla till och från arbetet eller skolan ska ges den valfriheten som det innebär att 

kunna välja olika färdsätt. Kommunen ska därför verka för att fler ska få möjligheten att göra det 

valet. Att fler ges möjligheten och faktiskt väljer att cykla kan också ha en viss påverkan och 

avlastning på både kollektivtrafiken och trafiken vilket gynnar samtliga kommuninvånare, även dem 

som inte har möjlighet att cykla själv. Man ska dock inte vara naiv och ha en allt för överdriven syn på 

vilken påverkan detta kan ha. En befolkningsökning i storleksordningen 40 000 människor kommer 

ofrånkomligen leda till en kraftig ökad trafik, även om andelen cyklande ökar kraftigt.  

Resultat 

Sverigedemokraterna drar ner tempot i stadsbyggandet av framförallt bostäder och behöver därför 

inte tillföra de extra resurser som majoriteten satsar på extra lantmäteritjänster och 

miljömålsarbete. Då vi tycker att miljöarbetet är viktigt tillförs dock 0,9 mnkr för miljömålsarbetet till 

redan befintliga anläggningar. Dessutom inrättas inte den föreslagna mångfaldskommittén, vilket 

sparar 0,5 mnkr. 

 

Vidare tillför vi de resurser som begärs för att bilda naturreservaten Rensättra, Svärdsö och Skarpnäs 

samt extra resurser för drift och underhåll. 

 

 

 



 

 

Kommunstyrelsen (tkr) Majoriteten 2015 SD 2015 Förändring 

Mångfaldskommitté -500 0 +500 

Extra lantmäteritjänster -600 0 +600 

Miljömålsarbete -1500 -900 +600 

Minskad byggtakt  +1000 +1000 

Nämnden totalt -139 958 -137 258 +2700 

 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden (tkr) Majoriteten 2015 SD 2015 Förändring 

Översiktligt strategiskt planarbete -1000 0 +1000 

Förstärkning miljötillsyn -800 -400 +400 

Minskad byggtakt  +500 +500 

Nämnden totalt -30 423 -28 523 +1900 

 

Natur- och trafiknämnden (tkr) Majoriteten 2015 SD 2015 Förändring 

Drift, underhåll och bildande av nya 
naturreservat 

 -450 -450 

Nämnden totalt -188 737 -189 187 -450 

 

  



 

 

Barn, ungdomar och äldre 
Fritidsnämnden och kulturnämnden tillförs hela det belopp som begärs för ökade hyreskostnader. 

Vidare tillförs äldrenämnden ett extra bidrag för att kompensera för 2014-års beräknade underskott 

på 5 mnkr. 

Fritidsnämnden (tkr) Majoriteten 2015 SD 2015 Förändring 

Ökade hyreskostnader -1000 -2000 -1000 

Nämnden totalt -145 039 -146 039 -1000 

 

Kulturnämnden (tkr) Majoriteten 2015 SD 2015 Förändring 

Ökade hyreskostnader -200 -400 -200 

Nämnden totalt -129 909 -130 109 -200 

 

Äldrenämnden (tkr) Majoriteten 2015 SD 2015 Förändring 

Kompensation för underskott  -2950 -2950 

Nämnden totalt -660 889 -663 839 -2950 

 

 

  



 

 

Flyktingmottagande 
Asyltrycket till Sverige har de senaste åren ökat mycket kraftigt, delvis på grund av omständigheterna 

i vår omvärld men även på grund av den signalpolitik som Sverige för. Detta belastar Sveriges 

resurser i mycket hög grad och får stor påverkan på samhällsutvecklingen. Sverigedemokraterna vill 

hellre se att man hjälper fler riktiga flyktingar till samma kostnad samtidigt som man inte förvärrar 

situationen i Sverige. 

 

Ökat asyltryck 

År 2011 kom 30 000 asylsökande för att året därefter stiga till 44 000, för att sedan stiga ytterligare i 

fjol till 54 000 och i år beräknas det sluta på rekordhöga 83 000 asylsökande. Samtidigt som 

asyltrycket slår alla tidigare rekord kan vi även som en naturlig följd se en kraftig ökning av beviljad 

asyl från 13 000 till 17 000, respektive 29 000 och i år omkring 45 000 uppehållstillstånd på grund av 

asylskäl. Delvis beror detta på de ökade flyktingströmmarna i världen från 45 miljoner till 51 miljoner 

de senaste tre åren, men att asyltrycket är så högt till just Sverige beror även på de signaler vi sänder 

ut om att i Sverige är det lätt att få asyl och ett uppehållstillstånd är en garant för livslång försörjning.  

Detta förklarar också varför asyltrycket är så oerhört mycket högre till Sverige jämfört med våra 

grannländer och varför Sverige har mångdubbelt fler asylsökande per invånare än övriga EU-länder4. 

Ett högt asyltryck föder i sig ytterligare asyltryck eftersom ryktet om Sverige som ett asylland sprider 

sig i världen. 

Samtidigt som antalet asylsökande ökar så ökar också antalet som får avslag. Bara de senaste fyra 

åren handlar detta om över 90 000 personer5. Detta är oerhört påfrestande för asylsystemet då 

dessa personer upptar boendeplatser, utredningskostnader och sedan stora resurser för avvisning. 

Det måste ligga i allas intresse att minska antalet asylsökande utan flyktingsskäl i Sverige då dessa 

ökar balanserna och förlänger handläggningstiderna för dem som är verkligt nödlidande. 

Under samma tid har även kostnaderna för migration och integration nästan fördubblats och 

budgeteras för 2015 till 34 miljarder kronor6. 

 

                                                           
4
 http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_OFFPUB/KS-QA-14-003/EN/KS-QA-14-003-EN.PDF 

5
 http://www.migrationsverket.se/Om-Migrationsverket/Fakta-och-statistik/Statistik.html 

6
 http://www.regeringen.se/sb/d/18202/a/248343 
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Förändring 

Sverige står alltså inför en situation av sällan tidigare skådat slag där Migrationsverket, 

Arbetsförmedlingen och kommunerna går på knäna av det höga asyltrycket. Där kostnaderna skenar, 

där det blir allt svårare att hitta boendeplatser och där antalet asylsökande utan flyktingskäl ligger på 

rekordhöga nivåer. Sverige är därför i behov av en kursändring för att asyltrycket inte ska cementeras 

på en ohållbart hög nivå. Det är dags att vi sänder ut en ny signal samtidigt som vi kan hjälpa 

betydligt fler genom satsningar på plats. Förutom att få ut mer för samma summa pengar blir även 

satsningen mer träffsäker då samtliga som befinner sig i flyktigläger är nödlidande till skillnad mot de 

asylsökande. 

 

Att flyktingmottagandet har påverkan på kommunens budget kan vi bland annat se då 65% av Nackas 

ekonomiska bistånd under år 2013, motsvarande 33,8 miljoner kronor7, betalades ut till utrikes 

födda. Samtidigt som arbetsfrekvensen ligger på omkring 26-procentenheter lägre för födda utanför 

Norden jämfört med inrikes födda8. Efter nio år i Sverige ligger sysselsättningsgraden för flyktingar i 

Stockholms län på bara 54%9. 

Ökad flyktinghjälp 

Vi menar därför att Nacka bör säga upp avtalet med Migrationsverket om mottagande av flyktingar 

och asylsökande. Detta för att sända signalen till regeringen om att detta inte är en hållbar politik i 

längden. Istället väljer vi att lägga de pengar som kommunen sparar på ett direktbidrag för 

flyktinghjälp på plats. 

Resultat 

Uppsägningen av avtalet medför minskade utgifter för bland annat SFI, försörjningsstöd, boenden, 

utbildning och överförmyndare. Totalt görs en besparing om 5,7 mnkr, och av detta satsas lika 

mycket på flyktinghjälp i närområdet. Socialnämnden ges i uppdrag att på bästa sätt fördela dessa 

pengar. Som exempelvis kan man för den summan bidra med tält, filtar, vattendunkar och skolpaket 

till omkring 1800 syriska flyktingfamiljer. 

Arbets- och företagsnämnden (tkr) Majoriteten 2015 SD 2015 Förändring 

SFI -11 500 -11 000 +500 

IFO, försörjningsstöd och flykting -52 600 -50 000 +2600 

Minskat flyktingmottagande  +1000 +1000 

Nämnden totalt -168 514 -164 414 +4100 

 

 

 

                                                           
7
 http://www.socialstyrelsen.se/statistik/statistikdatabas/ekonomisktbistand 

8
 Förvärvsintensitet 20-64 år, Nacka kommun. 

9
 http://www.scb.se/sv_/Hitta-statistik/Artiklar/Arbetsmarknaden-for-flyktingar-i-Stockholm-Man-far-jobb-

snabbare/ 



 

 

Utbildningsnämnden (tkr) Majoriteten 2015 SD 2015 Förändring 

Programpeng för nyanlända -1600 -1000 +600 

Nämnden totalt -2 484 272 -2 483 672 +600 

 

Överförmyndarnämnden (tkr) Majoriteten 2015 SD 2015 Förändring 

Minskat antal ensamkommande  +1000 +1000 

Nämnden totalt -7407 -6407 +1000 

 

Socialnämnden (tkr) Majoriteten 2015 SD 2015 Förändring 

Flyktinghjälp i närområdet  -5700 -5700 

Nämnden totalt -656 256 -661 956 -5700 

  



 

 

Resultaträkning 

 

Rambudget (tkr) Majoriteten 2015 SD 2015 Förändring 

Kommunstyrelsen -139 958 -137 258 +2700 

Arbets- och företagsnämnden -168 514 -164 414 +4100 

Fritidsnämnden -145 039 -146 039 -1000 

Kulturnämnden -129 909 -130 109 -200 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden -30 423 -28 523 +1900 

Natur- och trafiknämnden -188 737 -189 187 -450 

Socialnämnden -656 256 -661 956 -5700 

Utbildningsnämnden -2 484 272 -2 483 672 +600 

Äldrenämnden -660 889 -663 839 -2950 

Överförmyndarnämnden -7407 -6407 +1000 

Totalt -4 611 404 -4 611 404 0 

 


